rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible conforme al artículo 422 Ibídem, por 

lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de JAVIER EDUARDO CHAPARRO ERAZO y a 

favor de SERRANO y CIA S.A.S. (SERCOL), por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS ($1.995.000), por 

el saldo capital contenido en la letra de cambio de 29 de septiembre de 2018. 

2. Por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS 

($1.678.400), por intereses moratorios hasta la presentación de la demanda. 

3. Por los intereses moratorios desde la presentación de la demanda y hasta cuando se 

verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa máxima establecida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia.